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فراســــــو
پس از ۷ ماه تعلیق

پارلمان مالزی آغاز به کار کرد
پارلمان مالزی پس از یک تعلیق هفت ماهه به دلیل شرایط 
اضطراری کرونا، برای نخستین بار در سال جاری میلادی آغاز به 
کار کرد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، انتظار میرود که 
قانونگذاران وضعیت اضطراری اعلام شده از سوی محی الدین 
یاسین، نخست وزیر مالزی و همچنین مدیریت پاندمی توسط 
دولت وی را پس از گذر موارد ابتلا به کرونا از مرز یک میلیون 
نفر مورد سوال قرار دهند. تعداد ابتلا به ویروس کرونا از تمام 
سال گذشته میلادی یک جهش هشت برابری داشته و از زمان 
قرنطینه سراسری اول ژوئن رشد 77 درصدی داشته و تعداد 
مرگ ها به ۸۰۰۰ نفر رسیده است. منتقدان وضعیت اضطراری را 
نیرنگ نخست وزیر برای ماندن در قدرت در بحبوحه چالش های 
پیش روی رهبری اش از داخل ائتلاف و اپوزیسیون می دانند. این 
وضعیت اضطراری به دولت اجازه می دهد پارلمان را تعلیق و 
بودجه اضافی تایید کرده و بدون تایید پارلمان دستوراتی وضع 
کند. جلسه پنج روزه مجلس با محدودیت های شدید کرونایی 
برگزار می شود و قانونگذاران با ماسک و حفظ فاصله گذاری در 
صحن حضور دارند. اظهر عزیزان هوران، رئیس مجلس مالزی 
گفت: پس از آنکه آزمایش کرونای دو تن از قانونگذاران و ۱۲ تن 
از اعضای پارلمان مثبت شد، شاید تعداد قانونگذاران برای حضور 
در جلسات محدود شود. بیش از ۶۰ تن از جمله شش قانونگذار 
که با این افراد در ارتباط بودند، قرنطینه شده اند. تشکیل جلسه 
پارلمان مالزی کمی پیش از انقضای وضعیت اضطراری در اول 
اوت و پس از تسلیم شدن نخست وزیر به درخواست ها به ویژه 
از سوی پادشاه برای آغاز به کار پارلمان صورت گرفته است. 
نخست وزیر مالزی اکثریت نه چندان مطلوبی در پارلمان دارد و 
بزرگترین حزب در ائتلاف حاکم وی نیز اوایل ماه جاری میلادی 
حمایتش را بابت ناکامی اش در مقابله با پاندمی از وی دریغ کرد. 
این اقدام از سوی سازمان ملی مالایی های متحد می توانست به 
فروپاشی دولت نخست وزیر منجر شود اما دبیرکل این حزب 
گفت تا وقتی در پارلمان بتواند اثبات کند که محی الدین 
حمایت اکثریت را از دست داده، می تواند در قدرت بماند. این 
مساله موقعیت نخست وزیر را تا امروز و در حالی مصون نگه 
داشته و حفظ کرده که دولت اعلام کرده جلسه ویژه پارلمان 
با هدف تمرکز بر پاندمی است و مساله دیگری در این جلسه 
مورد رسیدگی قرار نمی گیرد. پس از آغاز به کاز جلسه پارلمان، 
یکسری جنجال ایجاد شد و قانونگذاران اپوزیسیون نسبت 
به بی اعتنایی به حقوقشان برای مناظره و رای دادن به لوایح 
اضطراری به شدت از دولت انتقاد کردند. یکی از قانونگذاران 
گفت: اگر دولت واقعا شکست خورده، زمان آن رسیده تا نخست 
وزیر از کار برکنار شود و ما به جلسه ای برای رای گیری در این 
باره نیاز داریم. نخست وزیر مالزی قرار است درباره برنامه احیای 
اقتصادی پس از دومین تعطیلی گسترده در کشور که به شدت بر 
پیکر اقتصاد و تجارت در مالزی آسیب زد، صحبت کند. وبسایت 
پارلمان مالزی نیز اعلام کرد، سایر وزرا نیز قرار است در جریان 
جلسه ویژه پارلمان درباره واکسیناسیون، وضعیت اضطراری 
و سایر موضوعات حول محور ویروس کرونا صحبت کنند. 
همچنین یکسری دستورات اعلامیه های اضطراری شامل لایحه 
اخبار جعلی نیز قرار است برای بررسی ارائه شود. محی الدین در 
مارس ۲۰۲۰ و پس از برکناری دولت رفورمیست که در انتخابات 
۲۰۱۸ پیروز شده بود، روی کار آمد. حزب برساتو محی الدین به 
حزب سازمان ملی مالایی های متحد و سایر احزاب برای تشکیل 

دولت ملحق شد اما این ائتلاف با ثبات نبوده است.

خیابان های لندن در سیلاب فرو رفت
بارش های شدید پس از چند روز هوای داغ در پایتخت 
انگلیس، موجب راه افتادن سیلاب های عظیم در خیابان های 
لندن شده و نفوذ آب به تعطیلی ایستگاه های مترو این شهر 
اروپایی شد. بارش های سنگین که پس از موج شدید گرما 
انگلیس را هدف قرار داده است، به راه افتادن سیلاب شدید در 
خیابان های لندن منجر شده است و حتی آب در ایستگاه مترو این 
شهر نیز نفوذ کرده است. بنا بر گزارش شبه روسی »راشاتودی«، 
حجم سیلاب در لندن به اندازه ای است که بسیاری از خودروها 
در خیابان های لندن بر روی آب شناور شده است. گزارش های 
منتشر شده حاکی از آن است که اوایل هفته جاری، پایتخت 
انگلیس شاهد داغ ترین روزهای سال بود و دمای هوا به بیش از 
۳۰ درجه سانتی گراد رسید و هم اکنون در پی بارش های سنگین، 
بخشی از شهر لندن در آب فرو رفته است و تصاویر منتشر شده 
یادآور تصاویر هشدار دهنده سیلاب گسترده ای است که اوایل ماه 
جاری میلادی )جولای(، آلمان و بلژیک را هدف گرفت و قربانیان 
زیادی را برجای گذاشت. طبق این گزارش، تصاویر و کلیپ های 
ویدئویی منتشر شده در فضای مجازی، خودروها را شناور بر 
روی خیابان هایی که غرق در سیلاب هستند، نشان می دهد و 
خیابان های این شهر اروپایی همچون رودهای پرخروش شده 
است. بر اساس این گزارش، برخی از صاحبان خودروها در 
خیابان های لندن مجبور به ترک خودروهای خود شده اند که به 
طور کامل در زیر سیلاب فرو رفته  بودند. برخی دیگر نیز درون 
خودروهایشان گرفتار شده و خدمات اورژانس و امداد روز گذشته 
)یکشنبه( برای نجات برخی رانندگان مجبور به استفاده از قایق 
شده اند. برخی شاهدان ماجرا گفته اند که به واسطه سرریز شدن 
چاه های زیرزمینی در برخی مناطق شاهد آبفشان هایی بودند. 
طبق این گزارش، »کلپهام« و »کمبرول« و »کینگستون« در 
جنوب غربی لندن در میان محله هایی است که متحمل بیشترین 
آسیب ناشی از وقوع سیلاب شده است.بخش های شرقی پایتخت 
انگلیس از جمله لیتون و والتهامستو نیز به شدت تحت تأثیر 
سیلاب قرار گرفتند. آتش نشانی لندن اعلام کرد که ۳۰۰ تماس 
مرتبط با سیل دریافت کرده  است. بر اساس این گزارش، هشت 
ایستگاه مترو لندن نیز با واسطه نفوذ آب مسدود شد. برخی از 
ساکنان لندن، کلیپ های ویدئویی را با عنوان بدترین سیلابی که 
در لندن مشاهده کرده اند، در فضای مجازی قرار دادند. ادارات 
هواشناسی لندن از احتمال وقوع صاعقه خبر داده و به شهروندان 
پایتخت در این خصوص هشدار دادند. کارشناسان هواشناسی 
انگلیس اعلام کرده اند که بارش های سنگین و رعد و برق همچنان 
در جنوب شرقی انگلیس ادامه خواهد داشت. اولین خبرها درباره 
وقوع سیل در مناطق غربی آلمان روز پنجشنبه )۲۴ تیرماه( 
مخابره شد و با گذشت ۱۰ روز، تلفات انسانی سیل همچنان رو به 
افزایش است. رسانه های غربی در جدیدترین آمار و ارقام خود از 
وقوع سیل ویرانگر در آلمان و غرب اروپا گزارش کردند که شمار 

تلفات سیل در قاره سبز به ۲۱۶ نفر افزایش یافته است.

 همکاری چین و پاکستان 
در امور صلح افغانستان

پاکستــان و چیـن تصمیم دارنـــد اقدامات 
مشترکـی را در مورد افغانسـتان انجام دهند تا از 
سقوط این کــشور به یک جنگ داخـلی گسترده 
جلوگیری کنند. پاکستان و چین تصمیم گرفته اند 
اقدامات مشترکی را در مورد مساله افغانستان 
انجام دهند تا از سقوط این کشور به یک جنگ 
داخلی گسترده جلوگیری کنند. »ژائو لیجان« 
سخنگوی وزارت امور خارجه چین در توئیتی 
اعلام کرد: هر دو کشور تصمیم گرفته اند برای 
آغاز واقعی مذاکرات داخل افغانستان تلاش کنند 
تا به طور جدی مانع تبدیل شدن دوباره افغانستان 
به کانون اقدامات تروریستی شوند. وی گفت: 
چین و پاکستان همچنین توافق کردند با ایجاد 
کریدورهای بهداشتی، صنعت، دیجیتال و سبز به 
توسعه مشترک کریدور اقتصادی چین و پاکستان 
به طور مشترک کمک کنند که این مهم به نفع 
تمام کشورهای منطقه است. این مقام چینی 
تصریح کرد: دولت اسلام آباد نیز مصمم است با 
هر اقدامی برای خرابکاری در روابط پاکستان و 

چین مقابله کند.

سیل بی سابقه در چین 
در پــی بارش سنگـین باران و جاری شدن 
سیلاب در مناطقی از استان »هه نان« در مرکز 
چین، تا کنون ۶۳ نفر جان باخته و ۵ نفر دیگر 
مفقود شدند. به گزارش چاینا دیلی، تاسیسات 
راه ها  برق،  از جمله آب،  زیربنایی بسیاری 
و مخابرات در استان »هه نان« چین تخریب 
شده است. به دلیل حجم بالای سیلاب تیم های 
امدادرسانی از مناطق مختلف چین عازم این 
استان سیل زده شده اند. اداره توزیع برق شهر 
»جنگ جوئو« مرکز استان هه نان برای تامین 
مداوم برق شهروندان تیم هایی را برای تعمیر 
و احیای تاسیسات برق این شهر اعزام کرده 
است. همچنین به غیر از ۳۲ دکل مخابراتی که 
بر اثر سیلاب به شدت تخریب شده، ۲۲۸۰ دکل 
مخابراتی دوباره به کار گرفته شده و مخابرات 
در بخش های عمده شهر جنگ جوئو با مشکل 
خاصی روبه رو نیست. مردم نواحی جنوبی چین 
هرساله به دلیل نزدیکی به آبهای آزاد در ماه های 
می، ژوئن و ژوئیه )اردیبهشت تا مرداد( تجربه 
باران های سیل آسا و سیلاب را همراه با خسارات 
جانی و مالی دارند. شدیدترین بلایای طبیعی چند 
دهه گذشته، جاری شدن سیل در نواحی جنوبی 
چین در سال ۱۹۹۸ میلادی است که نزدیک به 
چهار هزار نفر کشته شدند. سال ۲۰۱۸  نیز بر اثر 
جاری شدن سیل و رانش زمین در مناطق مختلف 
چین صدها نفر جان خود را از دست دادند. در 
سال ۲۰۱۴ هم بر اثر بارش باران های شدید و 
وقوع توفان »سولیک« در استان »سیچوان« 
این کشور که منجر به رانش زمین نیز شد، حدود 
۳۰۰ نفر کشته و مفقود شدند و ۵۲۰ هزار خانه 
تخریب شد. توفان »یوساگی« نیز در همین سال 
در جنوب چین حداقل ۲۵ کشته بر جای گذاشت 
و باعث بروز اختلال شدید در سیستم حمل و نقل و 

سرگردان شدن ده ها هزار مسافر شد.

 بدبینی آمریکایی ها 
نسبت به آینده

نتـایج تازه تــرین نظرسنــجی ها حاکی از 
آن است که اکثر آمــریکایی ها درباره مسیر 
پیش روی کشورشان در ۱۲ ماه آینده بدبین 
هستند. طبق نتایج نظرسنجی مشترک شبکه 
»ای بی سی نیوز/ایپسوس«، اکثر مردم آمریکا 
نسبت به مسیر پیش روی کشورشان در ۱۲ ماه 
آینده بدبین هستند. بنا بر گزارش وبگاه »هیل« 
بیش از نیمی یا همان ۵۵ درصد از افرادی 
که در نظرسنجی ای بی سی نیوز/ایپسوس 
شرکت کرده اند و نتایج آن روز یکشنبه منتشر 
شده است، تأکید داشته اند درباره مسیری 
که کشورشان در آن قرار گرفته است بدبین 
هستند. طبق این گزارش، در ماه می سال 
جاری میلادی، نتایج نظرسنجی ها نشان 
می داد تنها ۳۶ درصد آمریکایی ها در خصوص 
مسیر پیش روی کشورشان بدبین بودند. طبق 
نتایج جدیدترین نظرسنجی جدید، ۴۵ درصد 
شرکت کنندگان در این نظرسنجی درباره شیوه 
پیشرفت امور در کشور آمریکا خوش بین بودند 
و این در حالی است که این آمار در ماه می، 
۶۴ درصد بوده است. طبق نتایج نظرسنجی 
فعلی، خوش بینی مردم آمریکا در خصوص 
مسیر پیش روی کشورشان در بین دموکرات ها 
و جمهوری خواهان با کاهش ۲۰ درصدی 
روبه رو بوده است و این رقم در بین طرفداران 
احزاب مستقل ۲۶ درصد کاهش داشته است. 
بر اساس این گزارش، در مجموع ۶۳ درصد 
شرکت کنندگان در نظرسنجی، از عملکرد 
بایدن در موضوع همه گیری کرونا رضایت 
داشتند. نظرسنجی ای بی سی نیوز/ایپسوس 
در بازه زمانی ۲۳ تا ۲۴ جولای )اول و دوم 
مردادماه( برگزار شده است و ۵۲7بزرگسال 
آمریکایی در آن شرکت کردند و حاشیه 
خطای آن پنج درصد بوده است. پیش از این 
نیز نظرسنجی های مشابهی انجام شده بود که 
نشان می داد مردم آمریکا چندان به مدیریت 
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا خوشبین 
نیستند به طوریکه نتیجه یک نظرسنجی جدید 
در آمریکا نشان می دهد اکثر آنها اعتقاد دارند 
جو بایدن در زمینه اداره کشور کاره ای نیست 
و دیگر مقام های دولت مسئول اداره کشور 
و پیش بردن سیاست های داخلی و خارجی 

آمریکا هستند.

خبـــــر
a r m a n m e l i . i r

فراســــو

راشد الغنوشی رئیس پارلمان تونس و رهبر حزب اسلام گرای 
»النهضه« در یک مصاحبه اقدام رئیس جمهور این کشور در اعلام 
تعلیق پارلمان و برکناری نخست وزیر را کودتا خواند و محکوم 
کرد. ساعاتی بعد از اقدام غیرمنتظره »قیس سعید« رئیس جمهور 
تونس در اعلام تعلیق فعالیت پارلمان و برکناری نخست وزیر، 
رئیس پارلمان تونس هشدار داد، تونسی ها کودتا را رد و محکوم 
می کنند. راشد الغنوشی رئیس پارلمان تونس و رهبر حزب 
اسلام گرای »النهضه« که بزرگترین حزب پارلمانی کشور محسوب 
می شود، اقدام شب گذشته رئیس جمهور تونس در برکناری 
نخست وزیر و انحلال پارلمان را محکوم کرد. وی در مصاحبه با 
شبکه تلویزیونی »تی آر تی«، اقدام »قیس سعید« رئیس جمهور 
تونس در اعلام تعلیق ۳۰ روزه فعالیت پارلمان و برکناری »هشام 
المشیشی« از مقام نخست وزیری این کشور را کودتا خواند. 
رئیس پارلمان تونس اعلام کرد که تونسی ها کودتا در کشور را 
رد و محکوم می کنند، در رابطه با مواضع ارتش تاکید کرد: مردم 
تونس اعتماد بالایی به ارتش دارند و برایش احترام زیادی قائل 
هستند و خود ارتش هم علاقه ای به حکومت کردن ندارد. راشد 

الغنوشی همچنین هشدار داد، حاکم شدن ارتش باعث به ارمغان 
آوردن هیچ خیری برای کشور نخواهد شد و اگر برقرار شود، 
نوع حکومتداری در کشور را تغییر خواهد داد و اگر این موضوع 
ادامه یابد وضعیت به سمت نقض و تخلف از اصول دموکراتیک 
و تکثرگرایی در کشور خواهد رفت و مشروعیت از نهادهای 
دموکراتیک دولت سلب خواهد شد. وی البته به ارتش تونس 
هشدار داد، مردم تونس سیاسی شدن ارتش را رد می کنند و ما این 
موضوع را هم نمی پذیریم ارتش به خودش اجازه دهد که سیاسی 
شود. رئیس پارلمان تونس و رهبر حزب اسلام گرای »النهضه« 
افزود، »ما امیدواریم که این اقدامات )کودتای رئیس جمهور در 

تونس( موفق نشوند.«
 برکناری نخست وزیر و رئیس پارلمان

پیش از این رئیس جمهور تونس در اقدامی غیرمنتظره و به 
پشتیبانی ارتش، نخست وزیر و رئیس پارلمان این کشور را برکنار 
کرد و فعالیت پارلمان را نیز به حالت تعلیق درآورد. قیس سعید 
رئیس جمهوری تونس در اقدامی غیرمنتظره رئیس پارلمان این 
کشور و همچنین نخست وزیر را از قدرت برکنار کرد و خود کنترل 

امور را به دست گرفته است. برخی منابع خبری می گویند که 
سعید با کمک ارتش تونس دست به این اقدامات شبه کودتا زده 
است. بعد از نشست اضطراری رئیس جمهوری با برخی از مقامات 
بلندپایه این کشور، ریاست جمهوری تونس در بیانیه ای اعلام کرد 
که قیس سعید تصمیم گرفته اداره امور کابینه را خود برعهده 
بگیرد و ضمن تعلیق فعالیت پارلمان مصونیت سیاسی نمایندگان 
را نیز لغو کرده است. وی در بیانیه خود این تصمیمات را مطابق 
با اصل ۸۰ قانون اساسی تونس خوانده است. به نوشته الجزیره، 
قیس سعید به معترضان نیز هشدار داده است که اگر بخواهند با 
سلاح به مقابله با دولت بپردازند با گلوله به آنها پاسخ داده خواهد 
شد. هرکسی که به فکر استفاده از سلاح بیفتد نیروهای امنیتی 
نیز با گلوله با آنها مقابله خواهند کرد. براساس شبکه الجزیره،  در 
حال حاضر اعتراضاتی نیز در تونس در اعتراض به برکناری »هشام 
المشیشی« نخست وزیر این کشور در جریان است و ویدئوهای 
منتشر شده نشان می دهد که عده ای از معترضان در میادین 
اصلی تونس جمع شده اند. با این حال خبرگزاری رویترز گزارش 
داده است که در کنار مخالفان دولت، حامیان قیس سعید نیز 
در خیابان ها حضور دارند و تصمیمات رئیس جمهور را بهترین 
تصمیمات سیاسی از زمان انقلاب این کشور می دانند. نایب رئیس 
جنبش النهضه تونس در واکنش به تصمیمات رئیس جمهوری این 
کشور گفته، کاری که قیس سعید کرد یک کودتای تمام عیار علیه 
نهادهای دولتی است. وی تاکید کرده است که اوضاع بسیار ناپایدار 
و مبهم است و ما تلاش می کنیم تونس را آزاد و دموکراتیک نگه 
داریم. »علی العرائیده« با اشاره به سرنوشت هشام المشیشی نیز 
گفته، هیچ کس از محل بازداشت وی خبر ندارد و ما اعتقاد داریم 
که وی در کاخ ریاست جمهوری نگهداری می شود. طی روزهای 
گذشته مردم شهرهای مختلف تونس در اعتراض به سوء مدیریت 
دولت در مبارزه با کرونا و همچنین شرایط سخت معیشتی دست 
به اعتراضات خیابانی زده بودند.  رئیس جمهور تونس به معترضان 
هشدار داده بود جوانان این کشور به خاطر فقر خود، در این 
کشور هرج ومرج ایجاد نکنند. خبرگزاری رویترز این تحولات را 
بزرگترین بحران سیاسی تونس از زمان انقلاب سال ۲۰۱۱ که به 

برکناری بن علی منجر شد، خوانده است.

فراکسیون »التنمیه و التحریر« لبنان، نجیب میقاتی را 
به عنوان مأمور تشکیل کابینه این کشور معرفی کرد. منابع 
خبری بعد از ظهر دوشنبه خبر دادند که نجیب میقاتی 
به عنوان مأمور تشکیل کابینه لبنان معرفی شده است. 
خبرنگار شبکه خبری الجزیره گفت که 7۲ نماینده پارلمان 
لبنان، میقاتی را مأمور تشکیل کابینه کردند. پایگاه خبری 
النشره به نقل از »انور خلیل« نماینده عضو فراکسیون 
»التنمیه و التحریر« )توسعه و آزادسازی( گزارش داد،  
کابینه، مهمترین کلید آغاز فرآیند اصلاح و توقف فروپاشی 
فاجعه بار است که گریبان اقتصاد و مسائل اجتماعی را 
گرفته است. خلیل تأکید کرد که »باید صدای ملت را شنید 
و با دردها و نیازهایشان همدردی کرد و به همین دلیل نبیه 
بری رئیس پارلمان از هر اقدام مثتبی در زمینه تشکیل 
کابینه حمایت می کند.« وی گفت که وزرای کابینه نباید 
سیاست زده باشند و »از همین جا، فراکسیون ما، نجیب 
میقاتی را به عنوان مأمور تشکیل کابینه معرفی می کند.« 

 نجیب میقاتی مأمور تشکیل
 کابینه جدید لبنان شد

وزیـــر خـــارجــه ســـوریه گــفت: کشـــورهایی 
کـه در راسـتای سیاسی کردن موضوع آوارگان سوری 
تلاش می کنند، در واقع همان کشورهایی هستند که به 
تحریم اقتصادی ظالمانه سوریه پرداخته اند. به گزارش 
المسیره، فیصل المقداد وزیر خارجه سوریه اعلام کرد: 
موضوع بازگشت آوارگان سوری به کشورشان همچنان با 
سیاسی کاری شدید و فشار شدید کشورهای غربی روبه رو 
است. وی افزود: فشارهای غربی با هدف کارشکنی در 
بازگشت بیشتر آوارگان به سوریه است. آنها به دنبال تحقق 
خواسته های سیاسی هستند که با منشور سازمان ملل در 
تضاد است. وزیر خارجه سوریه گفت: برخی سازمان های 
بین المللی در تشویق سوری ها به عدم بازگشت به ویژه 
از طریق گمراه کردن اوضاع در داخل سوریه، نقش دارند. 
المقداد تاکید کرد: آنها به جای کمک به بازگشت آوارگان 
بحث ماندن آوارگان در کشورهایی که در آن هستند را 

ترویج می کنند. 

 غربی ها مانع بازگشت 
آوارگان سوری هستند

رئیس پارلمان تونس: 

تونسی ها کودتا را 
نمی پذیرند

وزارت خارجه چین با انتقاد از توسل آمریکا به روش های مختلف 
برای تحمیل سیاست خارجی خود بر دیگر کشورها، گفت واشنگتن 
در حال خلق دشمن های خیالی است. »شی فنِگ« معاون وزیر 
خارجه چین )دوشنبه( با »وندی شرمن« قائم مقام وزارت خارجه 
آمریکا در شهر تیانجین دیدار کرد. فنگ در این دیدار که در فضایی 
پر تنش در پی اقدامات تحریک آمیز اخیر واشنگتن علیه پکن 
برگزار شد، دولت های مختلف آمریکا را مسئول بن بست کنونی 
در روابط دو کشور دانست. به نوشته خبرگزاری »رویترز« وی 

در اظهاراتی صریح و بی تعارف با بیان اینکه آمریکا مشغول خلق 
دشمن های خیالی برای خود است، گفت: »این آمریکا بود که 
دیپلماسی اجباری را ابداع کرد.« این دیپلمات ارشد چینی توضیح 
داد: »روابط آمریکا-چین به بن بست رسیده و با دشواری های جدی 
مواجه است. ایالات متحده می خواهد احساس داشتن هدفی ملی 
را با نشان دادن چین به عنوان یک دشمن خیالی، زنده کند.« 
مقام های ارشد دولت آمریکا در حالی به چین سفر کرده اند که منابع 
آگاه اهداف این سفر را کاهش تنش واشنگتن با پکن، از قدرت های 

حال حاضر جهانی توصیف کردند. شرمن که بالاترین مقام دولت 
بایدن برای دیدار از چین است، در میان تنش های دوجانبه که 
اخیراً به دلیل اتهامات متقابل حملات سایبری، تحریم های سنگین 
و تلاش های بیشتر واشنگتن برای تجمع شرکای خود برای مقابله 
با پکن، وارد تیانجین شده است. با این حال »وانگ یی« وزیر امور 
خارجه چین با انتقاد از سیاست خارجی آمریکا گفت، ایالات متحده 
باید درک کند که هیچ کشوری از دیگری برتر نیست. چین بارها 
نسبت به حضور نظامی آمریکا در منطقه اعتراض کرده و خواستار  
خروج فوری ناوها و تجهیزات نظامی آمریکا از منطقه است. چین 
همچنین مخالفت خود را با رویگرد زورگویانه آمریکا با کشورهای 
مستقل   بیان داشته و مخالف رویکرد تحریم های یکجانبه آمریکا 

علیه کشورها و ملت های مختلف  است.

معاون وزیر خارجه چین: 

آمریکا ابداع کننده دیپلماسی اجباری است

سفیر ژاپن در مسکو به دلیل اعتراض روسیه به 
اقدامات توکیو درخصوص اختلافات سرزمینی، به 
وزارت امور خارجه این کشور احضار شد. »ایگور 
مورگولوف« معاون وزیر امور خارجه روسیه روز 
دوشنبه سفیر ژاپن در مسکو را احضار کرد. به 
نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وزارت امور 
»ایگور  نوشت:  بیانیه ای  در  روسیه  خارجه 
مورگولوف معاون وزیر امور خارجه روسیه در 
ارتباط با گام های غیردوستانه توکیو در روزهای 
اخیر در زمینه ادعاهای سرزمینی درخصوص 
کشورمان، به طرف ژاپنی قویاً اعتراض کرد.« 

این بیانیه می افزاید: »ما قویاً از شرکای خود 
خواسته ایم که به سمت خط مخرب در روابط 
دوجانبه حرکت نکنند و به اجرای توافقات رهبران 
درخصوص ترفیع روابط روسیه و ژاپن به یک سطح 
کیفی جدید از طریق توسعه جامع همکاری های 
اقتصادی و تجاری، اعتمادسازی در فضای امنیتی 
و روابط حسنه در امور بین المللی بپردازند.« 
نوشت،  خود  خبرنگار  از  نقل  به  اسپوتنیک 
»تویوهیسا کوزوکی« سفیر ژاپن در مسکو روز 
دوشنبه پس از خروج از وزارت امور خارجه روسیه 
علت این احضار را گفت وگو درباره روابط دوجانبه 

توصیف کرد. این احضار پس از آن صورت گرفت 
که، سفیر روسیه در توکیو به خاطر اعتراض به سفر 
اخیر »میخائیل میشوستین« نخست وزیر روسیه 
به جزایر تحت مناقشه کوریل، به وزارت امور 
خارجه ژاپن احضار شد. ژاپن به شدت در زمینه 
تحرکات نظامی روسیه در این جزایر راهبردی 
حساس است. روسیه ماه اکتبر )آبان( سال گذشته 
اعلام کرد که برای نخستین بار قصد استقرار یک 
سامانه موشکی در این جزیره مورد مناقشه با ژاپن 
را دارد، اما این اقدام بخشی از یک تمرین نظامی 
و نه با اهداف زرمی است . S۳۰۰V۴، یک سامانه 

دفاع موشکی سطح  به  هوای کوتاه  برد است که  
جهت مقابله با موشک های بالستیک میان برد، 
کروز و همچنین هواپیمای جنگی  ساخته شده 
است. جزایر کوریل که در ژاپن با عنوان »قلمروی 
شمالی« نامیده می شود، در پایان جنگ جهانی 
دوم توسط نیروهای شوروی سابق تصرف شدند. 
هر دو کشور مدعی مالکیت بر این جزایر هستند و 
ژاپن به دنبال بازگرداندن آن به قلمروی خود است. 
اختلافات میان ژاپن و روسیه بر سر این منطقه از 
زمان پایان جنگ جهانی دوم تاکنون ادامه داشته 

و لساینحل باقی مانده است.

وزارت خارجه روسیه سفیر ژاپن را احضار کرد

 شهروندان تونس 
نسبت به تحولات کشور هوشیار باشند

رئیس جمهور پیشین تونس به حوادث اخیر این 
کشور واکنش نشان داد و از شهروندان تونسی خواست 
که نسبت به تحولات اخیر هوشیار باشند. به گزارش 
الجزیره، منصف المرزوقی رئیس جمهور پیشین تونس 
به حوادث اخیر این کشور واکنش نشان داد. وی گفت: 
»قیس سعید« رئیس جمهور کنونی تونس قانون اساسی 
را نقض کرده است. وی با بیان این مطلب افزود: تصمیمات 
قیس سعید نوعی عقبگرد بزرگ است به طوری که ما را 
از دایره ملتهای متمدن خارج کرد. این تصمیمات، نقض 
قانون است. منصف المرزوقی خاطرنشان کرد: قیس سعید 
قانون اساسی را نقض کرده است، قانونی که قسم خورده 
بود به آن وفادار است. وی تمام قدرت را به دست گرفته 
و آنچه روی داد یک کودتای واقعی و همه جانبه است. 
رئیس جمهور پیشین تونس در ادامه ضمن درخواست 
هوشیاری ازشهروندان این کشور گفت: هر کسی تصور 

می کند این آغاز راه حل است، اشتباه می کند.

همایش بین المللی رسانه »گفت وگوی منطقه ای رسانه ای با مشارکت کارشناسان سیاسی و روزنامه 
نگاران«در انستیتوی روابط بین الملل وزارت امور خارجه ترکمنستان برگزار شد. بر اساس گزارش ها 
همایش بین المللی رسانه »گفت وگوی منطقه ای رسانه ای با مشارکت کارشناسان سیاسی و روزنامه 
نگاران« در انستیتوی روابط بین الملل وزارت امور خارجه ترکمنستان برگزار شد. در این نشست رئیس 
سازمان های منطقه ای از جمله سازمان همکاری اقتصادی و شورای همکاری کشورهای ترک زبان، 
رسانه های ترکمن و مدیران دانشگاه ها گردهم آمدند. در این همایش همچنین نمایندگان مراکز 
دیپلماتیک، نمایندگان محافل دولتی و رسانه های برجسته خارجی، از جمله شرکت بین المللی 
 ،KBS تلویزیون و رادیو میر، کانال تلویزیونی )راشا تودی(، شرکت تلویزیونی و رادیویی کره جنوبی

تلویزیون و رادیوی ملی افغانستان، تلویزیون ملی و رادیویی ازبکستان، آژانس مطبوعات و ارتباطات 
جمعی تات مدیا از جمهوری تاتارستان، تلویزیون دولتی و رادیو جمهوری بلاروس، مجله گرجی 
News Day Georgia از طریق  ویدئو کنفرانس حضور دارند. سخنرانان در مورد این نشست در 
مورد اهمیت تماس و ارتباطات حرفه ای از نظر تبادل متقابل اطلاعات و پوشش جامع اخبار مطالبی 
را بیان کردند. شرکت کنندگان در این نشست دستورالعمل هایی را برای توسعه و بهبود کیفیت 
گفت وگوی منطقه ای در حوزه رسانه بیان کردند. همچنین در مورد روندها و مکانیسم های جدید برای 
تبادل جریان اطلاعات بین جوامع رسانه ای کشورها بحث کردند. در طول این نشست، کارشناسان 

همچنین تجربه کار خود را با همکاران خارجی به اشتراک گذاشتند.

مجمع بین المللی رسانه های منطقه در ترکمنستان برگزار شد 


